平成 １７年 ３月 ２４日
 各 位

富山県臨床工学技士会
会   長  中嶋 博

   教育委員長  西手芳明

第２４回 臨床工学研修会開催のご案内

『医療機能評価における臨床工学技士の役割』

 拝啓 陽春の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より当技士会の活動にご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて、この度、第２４回臨床工学研修会を下記の要領で例年同様、総会終了後に特別講演とワークショ

ップとして開催いたします。

今回はテーマを『医療機能評価における臨床工学技士の役割』 と題し、特別講演「患者安全管理・医

療の質の向上を担う臨床工学技士 ～Project“Only One ！”院内改革を目指して～」に 財団法人日本

医療機能評価機構 審査員で日本臨床工学技士会会員でもあります北野 達也 先生をお招きいたしま

した。

ワークショップは県内の病院機能評価認定施設の臨床工学技士の皆様に、講演をお願いしました。

平成１７年度以降の機能評価のバージョンは、なお一層、審査を受ける病院に厳しくなると聞いておりま

す。今後は臨床工学技士の分野（医療機器管理など）も厳しい基準になると思われます。

今後の皆様の業務に少しでもお役に立てればと思い企画いたしました。ご多用とは存じますが、多数ご

参加いただきますようご案内申し上げます。
敬具

記

日  時 平成 １７年 ４月 ２４日（日）
  １０：００ ～ １２：３０  (総会の後)

会  場       富山医科薬科大学附属病院 2Ｆ 臨床講義室（２）
  〒930－0194 富山市杉谷2630 ℡ 076－434－2281

プログラム １．ワークショップ （１０：００ ～ １０：４５）
  機能評価認定施設の臨床工学技士による講演

 ２．特別講演 （１１：００ ～ １２：３０）
  『医療機能評価における臨床工学技士の役割』

 「患者安全管理・医療の質の向上を担う臨床工学技士
    ～Project“Only One ！”院内改革を目指して～ 」

   講 師  北野 達也 先生

       財団法人日本医療機能評価機構
       医療事故防止センター
        医療事故防止事業部 医療事故防止事業課

問い合わせ先 第２４回臨床工学研修会 担当：西手
            〒932-8503 小矢部市野寺 123
 北陸中央病院 臨床工学室
  E-mail event@toyama-ce.gr.jp  TEL 0766-67-1150 内線 2206

以上